
02 DESARROLLO SOCIAL 155,861,181.06
02 VIVIENDA Y SERVICIOS A LA COMUNIDAD 155,861,181.06

3040 COMISION DE VIVIENDA DEL ESTADO DE GUANAJUATO 155,861,181.06
E010 VIVIENDA DE CALIDAD 114,242,668.21

1000 SERVICIOS PERSONALES 23,019,743.10

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 6,153,285.60
1210 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 810,365.03
1220 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 60,000.00
1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 31,038.47
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 2,466,249.66
1340 COMPENSACIONES 5,341,229.66
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,830,602.47
1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 566,923.08
1520 INDEMNIZACIONES 41,846.15
1530 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 263,157.90
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 2,367,691.20
1550 APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS 51,538.46
1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 2,697,796.83
1710 ESTIMULOS 33,132.05
1810 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 304,886.54

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,576,872.22

2110 MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 111,987.27
2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 6,502.22
2140 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 375,416.09
2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 31,826.66
2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 5,866.67
2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 89,466.66
2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 7,333.33
2390 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 4,644.45
2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 782.22
2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 977.77
2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 977.77
2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 977.77
2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 1,466.66
2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 48,400.00
2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 9,777.78
2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 24,444.45
2490 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 684.45
2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 4,888.89
2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 4,400.00
2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 698,305.08
2710 VESTUARIOS Y UNIFORMES 29,333.34
2740 PRODUCTOS TEXTILES 171.11
2910 HERRAMIENTAS MENORES 15,155.55
2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 4,888.89
2930 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,955.55
2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 86,463.82
2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 2,444.44
2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 7,333.33

3000 SERVICIOS GENERALES 18,038,726.23

3110 ENERGIA ELECTRICA 222,730.55
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3130 AGUA 49,005.87
3140 TELEFONIA TRADICIONAL 315,979.20
3150 TELEFONIA CELULAR 109,518.94
3170 SERVICIOS DE ACCESO DE INTERNET, REDES Y PROCESAMIENTO DE INFORMACION 50,000.00
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 146,666.66
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 19,555.55
3260 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 293.04
3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 157,760.00
3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 24,444.45
3320 SERVICIOS DE DISEÑO, ARQUITECTURA, INGENIERIA Y ACTIVIDADES RELACIONADAS 394,969.00
3330 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 8,197,200.00
3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 154,615.39
3350 SERVICIOS DE INVESTIGACION CIENTIFICA Y DESARROLLO 3,000,000.00
3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 127,111.11
3450 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 132,000.00
3470 FLETES Y MANIOBRAS 4,888.89
3520 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECR 27,130.89
3530 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 435,093.46
3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 430,585.45
3570 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 733.33
3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 171,111.11
3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 24,444.45
3612 DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 40,000.00
3710 PASAJES AEREOS 97,777.78
3720 PASAJES TERRESTRES 58,666.67
3750 VIATICOS EN EL PAIS 122,222.22
3810 GASTOS DE CEREMONIAL 50,000.00
3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 24,444.45
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 366,666.66
3850 GASTOS DE REPRESENTACION 73,333.33
3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 3,000,000.00
3950 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 4,888.89
3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 4,888.89

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 3,800,725.60

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 8,996.00
5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 1,605,324.00
5210 EQUIPO Y APARATOS AUDIOVISUALES 6,000.00
5230 CAMARAS FOTOGRAFICAS Y DE VIDEO 25,000.00
5420 CARROCERIAS Y REMOLQUES 17,400.00
5640 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 396,400.00
5650 EQUIPO DE COMUNICACION Y TELECOMUNICACION 25,288.00
5660 EQUIPOS DE GENERACION ELECTRICA, APARATOS Y ACCESORIOS ELECTRICOS 260,768.00
5690 OTROS EQUIPOS 336,400.00
5910 SOFTWARE 1,119,149.60

6000 INVERSION PUBLICA 35,806,601.06

6210 EDIFICACION HABITACIONAL 12,951,720.00
6240 DIVISION DE TERRENOS Y CONSTRUCCION DE OBRAS DE URBANIZACION 22,854,881.06

7000 INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES 32,000,000.00

7110 CREDITOS OTORGADOS POR ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS AL SECTOR SOCIAL Y PRIVADO PARA EL FOMENT 32,000,000.00

G101 PROGRAMA DE GESTION 33,247,938.40
1000 SERVICIOS PERSONALES 15,703,870.68
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1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 4,050,736.20
1210 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 635,134.01
1220 SUELDOS BASE AL PERSONAL EVENTUAL 110,000.00
1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 23,423.07
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 1,614,411.43
1340 COMPENSACIONES 3,494,442.39
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 1,205,094.02
1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 431,538.47
1520 INDEMNIZACIONES 30,769.23
1530 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 473,684.21
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 1,523,755.17
1550 APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS 39,230.77
1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 1,838,468.45
1710 ESTIMULOS 30,338.04
1810 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 202,845.22

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 1,305,020.36

2110 MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 95,019.50
2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 5,517.05
2140 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 483,996.85
2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 33,404.45
2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 4,977.79
2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 85,911.12
2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 6,222.21
2390 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 3,940.72
2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 663.71
2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 829.65
2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 829.65
2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 829.65
2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 1,244.45
2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 41,066.67
2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 8,296.29
2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 20,740.72
2490 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 580.72
2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 4,148.15
2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 3,733.33
2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 400,084.73
2710 VESTUARIOS Y UNIFORMES 24,888.88
2720 PRENDAS DE SEGURIDAD Y PROTECCION PERSONAL 40,000.00
2740 PRODUCTOS TEXTILES 145.19
2910 HERRAMIENTAS MENORES 12,859.28
2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 4,148.15
2930 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 1,659.28
2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 10,985.89
2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 2,074.07
2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 6,222.21

3000 SERVICIOS GENERALES 16,088,561.76

3110 ENERGIA ELECTRICA 188,983.50
3130 AGUA 41,580.75
3140 TELEFONIA TRADICIONAL 268,103.56
3150 TELEFONIA CELULAR 92,925.15
3180 SERVICIOS POSTALES Y TELEGRAFICOS 258,821.00
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 124,444.45
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 16,592.60
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3260 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 248.88
3270 ARRENDAMIENTO DE ACTIVOS INTANGIBLES 563,924.72
3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 20,740.72
3310 SERVICIOS LEGALES, DE CONTABILIDAD , AUDITORIA Y RELACIONADOS 3,500,000.00
3330 SERVICIOS DE CONSULTORIA ADMINISTRATIVA, PROCESOS, TECNICA Y EN TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 1,950,754.00
3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 117,692.31
3360 SERVICIOS DE APOYO ADMINISTRATIVO, TRADUCCION, FOTOCOPIADO E IMPRESION 240,083.00
3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 107,851.85
3390 SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTIFICOS Y TECNICOS INTEGRALES 1,415,679.00
3410 SERVICIOS FINANCIEROS Y BANCARIOS 1,192,669.00
3420 SERVICIOS DE COBRANZA, INVESTIGACION CREDITICIA Y SIMILAR 2,545,000.00
3430 SERVICIOS DE RECAUDACION, TRASLADO Y CUSTODIA DE VALORES 70,000.00
3450 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 112,000.00
3470 FLETES Y MANIOBRAS 4,148.15
3510 CONSERVACION Y MANTENIMIENTO MENOR DE INMUEBLES 260,000.00
3520 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECR 23,020.15
3530 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 149,640.00
3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 218,296.05
3570 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 622.21
3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 145,185.19
3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 20,740.72
3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 300,000.00
3710 PASAJES AEREOS 82,962.95
3720 PASAJES TERRESTRES 49,777.79
3750 VIATICOS EN EL PAIS 103,703.71
3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 20,740.72
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 311,111.12
3850 GASTOS DE REPRESENTACION 62,222.21
3920 IMPUESTOS Y DERECHOS 500,000.00
3940 SENTENCIAS Y RESOLUCIONES JUDICIALES 1,000,000.00
3950 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 4,148.15
3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 4,148.15

4000 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS 50,000.00

4360 SUBSIDIOS A LA VIVIENDA 50,000.00

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 100,485.60

5110 MUEBLES DE OFICINA Y ESTANTERIA 7,000.00
5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 82,545.60
5640 SISTEMAS DE AIRE ACONDICIONADO, CALEFACCION Y DE REFRIGERACION INDUSTRIAL Y COMERCIAL 10,940.00

G102 PROGRAMA DE MANDO 8,370,574.45
1000 SERVICIOS PERSONALES 5,544,375.15

1130 SUELDOS BASE AL PERSONAL PERMANENTE 1,418,369.40
1210 HONORARIOS ASIMILABLES A SALARIOS 138,458.66
1310 PRIMAS POR AÑOS DE SERVICIOS EFECTIVOS PRESTADOS 5,538.46
1320 PRIMAS DE VACACIONES, DOMINICAL Y GRATIFICACION DE FIN DE AÑO 596,197.67
1340 COMPENSACIONES 1,365,267.72
1410 APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL 421,964.89
1440 APORTACIONES PARA SEGUROS 101,538.47
1520 INDEMNIZACIONES 7,384.62
1530 PRESTACIONES Y HABERES DE RETIRO 263,157.89
1540 PRESTACIONES CONTRACTUALES 586,114.20
1550 APOYOS A LA CAPACITACION DE LOS SERVIDORES PUBLICOS 9,230.76
1590 OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONOMICAS 552,193.91
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1710 ESTIMULOS 6,690.70
1810 IMPUESTOS SOBRE NOMINAS 72,267.80

2000 MATERIALES Y SUMINISTROS 494,822.31

2110 MATERIAL, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA 22,058.12
2120 MATERIALES Y UTILES DE IMPRESION Y REPRODUCCION 1,280.73
2140 MATERIALES, UTILES Y EQUIPOS MENORES DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION Y COMUNICACIONES 213,587.06
2150 MATERIAL IMPRESO E INFORMACION DIGITAL 6,268.89
2160 MATERIAL DE LIMPIEZA 1,155.54
2210 PRODUCTOS ALIMENTICIOS PARA PERSONAS 17,622.22
2230 UTENSILIOS PARA EL SERVICIO DE ALIMENTACION 1,444.46
2390 OTROS PRODUCTOS ADQUIRIDOS COMO MATERIA PRIMA 914.83
2410 PRODUCTOS MINERALES NO METALICOS 154.07
2420 CEMENTO Y PRODUCTOS DE CONCRETO 192.58
2430 CAL, YESO Y PRODUCTOS DE YESO 192.58
2440 MADERA Y PRODUCTOS DE MADERA 192.58
2450 VIDRIO Y PRODUCTOS DE VIDRIO 288.89
2460 MATERIAL ELECTRICO Y ELECTRONICO 9,533.33
2470 ARTICULOS METALICOS PARA LA CONSTRUCCION 1,925.93
2480 MATERIALES COMPLEMENTARIOS 4,814.83
2490 OTROS MATERIALES Y ARTICULOS DE CONSTRUCCION Y REPARACION 134.83
2520 FERTILIZANTES, PESTICIDAS Y OTROS AGROQUIMICOS 962.96
2530 MEDICINAS Y PRODUCTOS FARMACEUTICOS 866.67
2610 COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS 196,610.19
2710 VESTUARIOS Y UNIFORMES 5,777.78
2740 PRODUCTOS TEXTILES 33.70
2910 HERRAMIENTAS MENORES 2,985.17
2920 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EDIFICIOS 962.96
2930 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 385.17
2940 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE EQUIPO DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 2,550.29
2980 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES DE MAQUINARIA Y OTROS EQUIPOS 481.49
2990 REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES OTROS BIENES MUEBLES 1,444.46

3000 SERVICIOS GENERALES 1,813,061.79

3110 ENERGIA ELECTRICA 43,871.18
3130 AGUA 9,652.66
3140 TELEFONIA TRADICIONAL 62,238.33
3150 TELEFONIA CELULAR 21,571.91
3220 ARRENDAMIENTO DE EDIFICIOS 28,888.89
3230 ARRENDAMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECREATIVO 3,851.85
3260 ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 58.08
3290 OTROS ARRENDAMIENTOS 4,814.83
3340 SERVICIOS DE CAPACITACION 27,692.30
3380 SERVICIOS DE VIGILANCIA 25,037.04
3450 SEGUROS DE BIENES PATRIMONIALES 26,000.00
3470 FLETES Y MANIOBRAS 962.96
3520 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACION, EDUCACIONAL Y RECR 5,343.96
3550 REPARACION Y MANTENIMIENTO DE EQUIPO DE TRANSPORTE 151,118.50
3570 INSTALACION, REPARACION Y MANTENIMIENTO DE MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS 144.46
3580 SERVICIOS DE LIMPIEZA Y MANEJO DE DESECHOS 33,703.70
3590 SERVICIOS DE JARDINERIA Y FUMIGACION 4,814.83
3611 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y PRENSA 700,000.00
3612 DIFUSION POR MEDIOS ALTERNATIVOS 260,000.00
3620 DIFUSION POR RADIO, TELEVISION Y OTROS MEDIOS DE MENSAJES COMERCIALES PARA PROMOVER LA VENTA DE BIEN 155,000.00
3650 SERVICIOS DE LA INDUSTRIA FILMICA DEL SONIDO Y DEL VIDEO 100,000.00
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3710 PASAJES AEREOS 19,259.27
3720 PASAJES TERRESTRES 11,555.54
3750 VIATICOS EN EL PAIS 24,074.07
3820 GASTOS DE ORDEN SOCIAL Y CULTURAL 4,814.83
3830 CONGRESOS Y CONVENCIONES 72,222.22
3850 GASTOS DE REPRESENTACION 14,444.46
3950 PENAS, MULTAS, ACCESORIOS Y ACTUALIZACIONES 962.96
3960 OTROS GASTOS POR RESPONSABILIDADES 962.96

5000 BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES 518,315.20

5150 EQUIPO DE COMPUTO Y DE TECNOLOGIAS DE LA INFORMACION 68,315.20
5410 AUTOMOVILES Y CAMIONES 450,000.00

TOTAL 155,861,181.06
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